
COMUNE DI CEFALÙ
PROVINCIA DI PALERMO

P.I.: 00110740826  Internet: http://www.comune.cefalu.pa.it   C.so Ruggero 139/B – 90015

DELIBERAZIONE COPIA DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N. 8 DEL 29-01-2019

OGGETTO:Programmazione PON Inclusione attuazione progetto a valere sul Fondo Europeo
programmazione 2014/2020-approvazione schema di convenzione per l'utilizzo da
parte del Comune di Cefalù della graduatoria di Assistente Sociale del Comune di
Pollina e autorizzazione alla sottoscrizione

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventinove del mese di gennaio alle ore 13:15 nella sala delle

adunanze del Comune suddetto, in seguito a regolare convocazione, si è riunita la Giunta Municipale  nelle

persone dei Signori:

LAPUNZINA ROSARIO Sindaco P
Terrasi Vincenzo Vice Sindaco P
Culotta Tania Assessore P
Garbo Vincenzo Assessore P
Lazzara Simone Assessore A

Risultano presenti n.    4 e assenti n.    1.

Con la partecipazione del SEGRETARIO GENERALE DOTT.SSA SERGI MARIA ROSARIA

Il Sindaco LAPUNZINA ROSARIO constatato il numero  legale degli intervenuti, dichiara aperta la

riunione  e li invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

COMUNE DI CEFALU' – Provincia di Palermo
Copia di Delibera di Giunta  N°8 Del 29-01-2019

Pag. 1

http://www.comune.cefalu.pa.it/


COMUNE DI CEFALÙ
PROVINCIA DI PALERMO

P.I.: 00110740826  Internet: http://www.comune.cefalu.pa.it   C.so Ruggero 139/B – 90015

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE

N.10 DEL 23-01-2019

Ufficio: Segr.Direttore G

Assessorato:

OGGETTO: Programmazione PON Inclusione attuazione progetto a valere sul Fondo Europeo
programmazione 2014/2020-approvazione schema di convenzione per l'utilizzo da
parte del Comune di Cefalù della graduatoria di Assistente Sociale del Comune di
Pollina e autorizzazione alla sottoscrizione

PREMESSO che il distretto socio sanitario 33 – del quale il Comune di Cefalù è comune
capofila - risulta beneficiario dell’azione PON Inclusione, con attuazione del progetto a
valere sul Fondo Europeo programmazione 2014/2020;

RICHIAMATA la deliberazione del Comitato dei Sindaci n.6 del 26.09.2018 con la quale
il predetto consesso si pronunciava positivamente sull’assunzione a tempo determinato di
personale con la qualifica di Assistente Sociale, da utilizzare per la realizzazione del
progetto PON Inclusione Sociale di cui all'avviso n.3/2016 a valere sul Fondo Europeo
programmazione 2014/2020;

VISTI:

- l'art.36 comma 2 del D.Lgs n.165/2001, che disciplina le assunzioni flessibili per le
pubbliche amministrazioni di cui all'art.1 comma 2 del medesimo decreto legislativo, con
particolare riferimento all'obbligo per le amministrazioni di sottoscrivere contratti a tempo
determinato utilizzando le proprie graduatorie di concorso a tempo indeterminato;

- l'art.4 del D.L. 31 agosto 2013 n.101, convertito nella legge 125/2013, che ha previsto, al
fine di pervenire fenomeni di precariato, l'obbligo per le amministrazioni pubbliche di
sottoscrivere contratti a tempo determinato con i vincitori e gli idonei delle proprie
graduatorie vigenti per concorsi pubblici a tempo indeterminato , e che inoltre è consentita
l’applicazione dell'art.3 comma 61 terzo periodo, della Legge 24/12/2003 n.350, ossia la
possibilità di effettuare assunzioni anche utilizzando le graduatorie di pubblici concorsi
approvate da altre amministrazioni previo accordo tra le amministrazioni interessate, ferma
restando la salvaguardia della posizione occupata nella graduatoria  dai vincitori e dagli
idonei  per le assunzioni a tempo indeterminato;

COMUNE DI CEFALU' – Provincia di Palermo
Copia di Delibera di Giunta  N°8 Del 29-01-2019

Pag. 2

http://www.comune.cefalu.pa.it/


ATTESO che il Comune di Cefalù, non disponendo di graduatorie valide vigenti per profili
oggetto dell'assunzione del progetto PON Inclusione Sociale, potrà procedere all'assunzione
esclusivamente ricorrendo all'utilizzo di graduatorie vigenti in altri Enti;

RAVVISATO che questo Ente con nota pec prot.44216 del 12/12/2018 - integrativa della
nota pec prot.n.521 del 4/1/2019 ha chiesto al Comune di Pollina l'autorizzazione a poter
utilizzare la graduatoria degli idonei per il profilo professionale di Assistente Sociale;

RILEVATO  che il Comune di Pollina con nota prot.n.74 del 4/1/2019 recepita al
protocollo del Comune di Cefalù al n. 592 del 04.01.2019, ha concesso il Nulla Osta
all'utilizzo della graduatoria  in corso di validità ;

CONSIDERATO che per poter potersi avvalere della facoltà di utilizzare le graduatorie
approvate da altre Amministrazioni  è necessario un accordo preventivo tra le
amministrazioni interessate;

RITENUTO pertanto di poter approvare lo schema di accordo ex art.3 comma 61 della
Legge 24/12/2003 n.350 e art.9 della legge 3/2003 per l'utilizzo della graduatoria del
Comune di Pollina per l'assunzione a tempo determinato di n.4 assistenti sociali a tempo
pieno fermo restando lo scorrimento di graduatoria qualora ci fossero accettazioni per
incarichi a tempo parziale;

DATO ATTO che con proprio atto di indirizzo la Giunta Comunale ha autorizzato
l’assunzione del personale anzidetto, la cui spesa è interamente coperta con i Fondi Europei
, 2014/2020,  del PON “Inclusione” e che , pur trattandosi di assunzioni del Comune, quale
capofila del Distretto 33, non rientrano nelle spese di personale a carico dell’Ente e non
variano , pertanto, il Programma del fabbisogno del personale, approvato con deliberazione
n. 212/2018;
Tutto ciò premesso e considerato

PROPONE
Per i motivi in premessa:

APPROVARE l'allegato schema di convenzione, quale parte integrante del presente atto,
per l'utilizzo da parte di questo Ente della graduatoria del Comune di Pollina per la
copertura a tempo determinato e a tempo pieno e/o parziale di N.4 assistenti Sociali Cat.D1.

TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Comune di Pollina.

AUTORIZZARE il Sindaco alla sottoscrizione della convenzione.

DISPORRE che l’Ufficio Servizi Sociali adotti l’atto di impegno relativamente a ciascun
contratto da stipulare, ai fini dell’immissione in servizio, a valere sui capitoli del bilancio
appositamente creati;

DISPORRE, altresì, che l’Ufficio Personale stipuli i contratti di lavoro e adempia a tutte le
comunicazioni di legge;

DICHIARARE, data l'urgenza, la presente deliberazione esecutiva ai sensi e per gli effetti
dell'art.12, comma 2, della L.R. N.44/1991.

LA GIUNTA

COMUNE DI CEFALU' – Provincia di Palermo
Copia di Delibera di Giunta  N°8 Del 29-01-2019

Pag. 3



            Vista la superiore proposta di deliberazione;
            Visto il parere di cui all’art. 12 della L.R. 23\12\2000 n.30;
            Con voto unanimi favorevoli espressi palesemente nella forma di legge:

DELIBERA

            Approvare e far propria la superiore proposta di deliberazione.
Dichiarare il presente atto, con voti unanimi favorevoli espressi palesemente con la modalità di
legge, immediatamente esecutivo.

COMUNE DI CEFALU' – Provincia di Palermo
Copia di Delibera di Giunta  N°8 Del 29-01-2019

Pag. 4



Parere del Responsabile del Servizio in ordine alla Regolarità Tecnica
Ai sensi dell’art.12 della L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarità

Tecnica della Proposta di Deliberazione concernente l’oggetto.

Cefalù, lì 23-01-2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to DOTT.SSA SERGI MARIA ROSARIA
(Sottoscritto con Firma Digitale)

Cefalù, lì 23-01-2019 IL RESPONSABILE
DELL’UFFICIO DI RAGIONERIA
F.to DOTT.SSA SERGI MARIA ROSARIA
(Sottoscritto con Firma Digitale)

COMUNE DI CEFALU' – Provincia di Palermo
Copia di Delibera di Giunta  N°8 Del 29-01-2019

Pag. 5



Verbale fatto e sottoscritto

Il Sindaco
F.to  LAPUNZINA ROSARIO
(Sottoscritto con Firma Digitale)

L’Assessore Anziano Il SEGRETARIO GENERALE
F.to  Terrasi Vincenzo F.to DOTT.SSA SERGI MARIA

ROSARIA
(Sottoscritto con Firma Digitale) (Sottoscritto con Firma Digitale)

Affissa all’Albo Pretorio del Comune il 01-02-2019

Defissa il 18-02-2019
Il Messo Comunale

F.to

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE, su conforme attestazione del Messo Comunale incaricato per

la tenuta dell’Albo Pretorio

CERTIFICA
che copia della presente deliberazione, ai sensi dell'art.11 della L.R. 3.12.1991 n.44, é stata pubblicata

mediante affissione all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi decorrenti dal 01-02-2019,

e che non venne prodotta a questo Ufficio opposizione o reclamo

( Reg. Pub. N. 327 )

Dalla Residenza Municipale 18-02-2019
IL SEGRETARIO GENERALE

F.to DOTT.SSA SERGI MARIA ROSARIA
(Sottoscritto con Firma Digitale)

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITÀ
Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE, vista la L.R. 3.12.1991, n. 44

ATTESTA
che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il 29-01-2019 in quanto:

é stata dichiarata immediatamente esecutiva.

sono decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Dalla Residenza Municipale 30-01-2019
IL SEGRETARIO GENERALE

F.to DOTT.SSA SERGI MARIA ROSARIA
(Sottoscritto con Firma Digitale)

COMUNE DI CEFALU' – Provincia di Palermo
Copia di Delibera di Giunta  N°8 Del 29-01-2019

Pag. 6


